
Prefeitura Municipal de Encruzilhada - BA
SextaFeira, 13 de Julho de 2018  Edição nº 314

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.encruzilhada.ba.gov.br no link

"Diário Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no

rodapé de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: B03F07465A-50A24A2E1 4-0AD4F53049-1 B941 DE1 CA

- DECRETO 05/201 8: "Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 1 .459.000,00
///UM MILHÃO, QUATROCENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL REAIS/// e dá outras
providências.
- DECRETO Nº 052/201 8: "Dispõe sobre exoneração de servidor, por falecimento, do Quadro
permanente desta Prefeitura Municipal de Encruzilhada e, dá outras providências”.
- 1 º ATO DE APOSTILAMENTO – CONTRATO Nº 060/201 8.
- EXTRATO DE CONTRATO - VINCULANDO AATA DE REGISTRO DE PREÇO N°005/201 8.



Nº de autenticação: B03F07465A-50A24A2E1 4-0AD4F53049-1 B941 DE1 CA

SextaFeira

13 de Julho de 2018

Edição nº 314
Encruzilhada - BA

DECRETO 05/2018

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Maio / 2018

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 1.459.000,00 ///UM MILHÃO,
QUATROCENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 1055,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA10001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA2068

5.000,00NC : 05020020DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

5.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO40001

REAPARELHAMENTO DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO1003

5.000,00NC : 05020009EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

10.000,00NC : 05020024EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO2006

10.000,00NC : 05020027DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

50.000,00NC : 05020028OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

75.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO50002

CONST. AMPLIAÇÃO E REF. DE PRÉDIOS ESCOLARES1007

30.000,00NC : 05020001OBRAS E INSTALACOES449051-0104.004

35.000,00NC : 05020002OBRAS E INSTALACOES449051-0104.004

60.000,00NC : 05020014OBRAS E INSTALACOES449051-0104.004

MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL2011

15.000,00NC : 05020029MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40%2019

200.000,00NC : 05020016CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0119.019

MANUT. PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE2025

10.000,00NC : 05020017OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0115.015

350.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE60001

MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE2033

200.000,00NC : 05020013CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0102.002

20.000,00NC : 05020025OBRIGACOES PATRONAIS319013-0102.002

MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO2037

20.000,00NC : 05020005MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

300.000,00NC : 05020012CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

ASSISTÊNCIA MEDICA E SANITÁRIA2040

15.000,00NC : 05020010OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0114.014

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL2136

28.000,00NC : 05020033MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

583.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL70001

[2910404:GovNet versão:18032915]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 1 / 4



Nº de autenticação: B03F07465A-50A24A2E1 4-0AD4F53049-1 B941 DE1 CA

SextaFeira

13 de Julho de 2018

Edição nº 314
Encruzilhada - BA

DECRETO 05/2018

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Maio / 2018

BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - PBV (SCFV) E PBF (AÇÕES CRAS)2070

8.000,00NC : 05020003OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

50.000,00NC : 05020011CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0129.029

10.000,00NC : 05020018OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

15.000,00NC : 05020022MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

83.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO80001

MANUTENÇÃO DA SEC. DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICOS2053

10.000,00NC : 05020019CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA2057

80.000,00NC : 05020023OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

MANUTENÇÃO DE RUAS, PRAÇAS E JARDINS2135

50.000,00NC : 05020026OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

7.000,00NC : 05020030MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

15.000,00NC : 05020031MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

5.000,00NC : 05020032MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO ROYALTIES/FUNDO ESPECIAL2143

15.000,00NC : 05020004MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

15.000,00NC : 05020021MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

197.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE90001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES2063

70.000,00NC : 05020006OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

35.000,00NC : 05020007OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 05020008DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

60.000,00NC : 05020015CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

166.000,00Soma da Unidade:

Total: 1.459.000,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA10001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA2068

5.000,00NC : 05020020OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

20.000,00NC : 05020025OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

25.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO40001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO2006

5.000,00NC : 05020009OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10.000,00NC : 05020024OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10.000,00NC : 05020027DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0100.000

25.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO50002

CONST. AMPLIAÇÃO E REF. DE PRÉDIOS ESCOLARES1007

30.000,00NC : 05020001OBRAS E INSTALACOES449051-0122.022

[2910404:GovNet versão:18032915]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 2 / 4



Nº de autenticação: B03F07465A-50A24A2E1 4-0AD4F53049-1 B941 DE1 CA

SextaFeira

13 de Julho de 2018

Edição nº 314
Encruzilhada - BA

DECRETO 05/2018

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Maio / 2018

CONST. AMPLIAÇÃO E REF. DE PRÉDIOS ESCOLARES - 40% E 25%1010

50.000,00NC : 05020028OBRAS E INSTALACOES449051-0101.001

CONST. AMPL. REF. GIN. ESP. QUADRAS E ESTADIO1014

35.000,00NC : 05020002OBRAS E INSTALACOES449051-0124.540

EQUIPAMENTOS PARA O ENSINO FUNDAMENTAL - 40% E 25%1060

60.000,00NC : 05020014EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0119.019

MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL2011

15.000,00NC : 05020029OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0101.001

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40%2019

200.000,00NC : 05020016VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE2026

10.000,00NC : 05020017EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0104.004

400.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE60001

MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE2033

200.000,00NC : 05020013VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

MANUTENÇÃO DE PROGRAMA AGENTES COMUNITÁRIOS - PACS2038

20.000,00NC : 05020005MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

MANUTENÇÃO DE PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA - PSF2039

300.000,00NC : 05020012VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

ASSISTÊNCIA MEDICA E SANITÁRIA2040

15.000,00NC : 05020010DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0114.014

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL2136

50.000,00NC : 05020011VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA2137

28.000,00NC : 05020033Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0114.014

613.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL70001

MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL2043

60.000,00NC : 05020015VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA (CRIANÇA FELIZ/SUAS)2144

8.000,00NC : 05020003OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

68.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO80001

PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E AVENIDAS - REC. CONV. PRÓPRIOS E FIE1031

15.000,00NC : 05020022OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

MANUTENÇÃO DA SEC. DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICOS2053

15.000,00NC : 05020004MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

35.000,00NC : 05020007MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

10.000,00NC : 05020018OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10.000,00NC : 05020019OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

15.000,00NC : 05020021MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

80.000,00NC : 05020023MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

50.000,00NC : 05020026MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

[2910404:GovNet versão:18032915]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 3 / 4



Nº de autenticação: B03F07465A-50A24A2E1 4-0AD4F53049-1 B941 DE1 CA

SextaFeira

13 de Julho de 2018

Edição nº 314
Encruzilhada - BA

DECRETO 05/2018

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Maio / 2018

MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA2057

5.000,00NC : 05020032OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

MANUTENÇÃO DE RUAS, PRAÇAS E JARDINS2135

7.000,00NC : 05020030OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

15.000,00NC : 05020031OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

257.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE90001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES2063

70.000,00NC : 05020006MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

MANUT. E CONSERV. DE ESTRADAS VICINAIS2064

1.000,00NC : 05020008OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

71.000,00Soma da Unidade:

Total: 1.459.000,00

WEKISLEY TEIXEIRA SILVA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA, 2 de Maio de 2018

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2910404:GovNet versão:18032915]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 4 / 4



Nº de autenticação: B03F07465A-50A24A2E1 4-0AD4F53049-1 B941 DE1 CA

SextaFeira

13 de Julho de 2018

Edição nº 314
Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
  

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 

 

DECRETO Nº 052/2018, DE 12 DE JULHO DE 2018, 

 ““Dispõe sobre exoneração de 
servidor, por falecimento, do Quadro 
permanente desta Prefeitura Municipal 
de Encruzilhada e, dá outras 
providências”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA, Estado da Bahia, no 

uso de suas atribuições, tendo em vista o disposto no Inciso VI e XXIV, 

do Artigo 73 da Lei Orgânica do Município e com fulcro nos arts. 10, I e 

11, II da Lei Municipal nº 599 de 22 de abril de 1994, 

 

DECRETA 

Artigo 1º - Exonerar, por falecimento, o servidor Pedro Barbosa Porto, 

matrícula nº. 1186, portadora da cédula de identidade nº. 32.323.606-6, 
expedida pela SSP/BA, inscrita no CPF/MF sob o nº. 335.394.215-72, 
ocupante do cargo de Gari, do quadro permanente desta Prefeitura, 
conforme atestado de óbito arquivado no RH.  
 
Artigo 2º - Fica dada a vacância do cargo de Gari, em virtude da 
Exoneração do servidor acima mencionado, não fazendo mais parte do 
quadro de servidores desta Prefeitura Municipal. 
 
Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a partir de 03.07.2018. 

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA, 12 DE 
JULHO DE 2018. 

 

 

 
_____________________ 
Wekisley Teixeira Silva 

Prefeito Municipal 
 



Nº de autenticação: B03F07465A-50A24A2E1 4-0AD4F53049-1 B941 DE1 CA

SextaFeira

13 de Julho de 2018

Edição nº 314
Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

 
Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 

 

1º ATO DE APOSTILAMENTO – CONTRATO Nº 060/2018 

APOSTILA do Caput do CONTRATO Nº 060/2018, proveniente do Processo de Administrativo nº 
017/2018, Pregão Presencial nº 009/2018, celebrado entre o MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA - BAHIA – 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, com 
sede à Praça Pedro Ferraz, 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000 inscrito no CNPJ sob o nº 
13.907.373/0001-92, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr. Wekisley Teixeira 
Silva nomeado Prefeito Municipal por meio de diploma eleitoral, expedido pelo Tribunal Regional 
Eleitoral da Bahia, portador da Carteira de Identidade nº 0787958000 SSP/BA, CPF nº 803.423.105-34, 

doravante denominado CONTRATANTE e a empresa CLISSIA ALVES GUSMÃO, endereço 
Povoado Vila do Entroncamento – Zona Rural - Encruzilhada  - Bahia, inscrita no CNPJ nº 
24.426.636/0001-68, Representado neste ato por Clíssia Alves Gusmão, portadora do RG nº 13.608.699-
30 SSP/BA e CPF nº 081.306.146-69 doravante denominada CONTRATADA. 

 
O prefeito Municipal o Sr. Wekisley Teixeira Silva, no uso de suas atribuições legais, com arrimo no do 
art. 65, I da Lei nº 8.666/93, determina o apostilamento do contrato supra epigrafado, com supressão e 
aditamento abaixo relacionado. 
 

SUPRESSÃO 
     LOTE 25 – CABECEIRA DA FORQUILHA 

     ITEM DESCRIÇÃO UND. QUANT.  V. UNIT.   V. TOTAL  
 01 PÃO FRANCÊS OU LEITE, 50 GRAMAS UND. 7.650 0,54 4.320,00 4.131,00 

      
 

      

ADITAMENTO 
     LOTE 22 – DIST VILA DO CAFÉ - TAPERA 

     ITEM DESCRIÇÃO UND. QUANT.  V. UNIT.   V. TOTAL  
 1 PÃO FRANCÊS OU LEITE, 50 GRAMAS UND. 8100 0,51 4.080,00 4.131,00 

        
Encruzilhada – Bahia, 13 de julho de 2018. 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
WEKISLEY TEIXEIRA SILVA 

CONTRATANTE 
 

______________________________________________ 

  

CLISSIA ALVES GUSMÃO 
CNPJ Nº 24.426.636/0001-68 
CLÍSSIA ALVES GUSMÃO 
RG Nº 13.608.699-30 SSP/BA  
CPF Nº 081.306.146-69 

CONTRATADA 
 
TESTEMUNHAS: 
        
__________________________________ 

 
__________________________________ 

A PRESENTE APOSTILAMENTO PREENCHE TODOS OS 
REQUISITOS LEGAIS, ESTANDO EM CONFORMIDADE 
COM AS NORMAS VIGENTES. 

 
______________________________________ 

Leandro Almeida de Oliveira 

ASSESSOR JURÍDICO 
OAB/RJ143932 

 



Nº de autenticação: B03F07465A-50A24A2E1 4-0AD4F53049-1 B941 DE1 CA

SextaFeira

13 de Julho de 2018

Edição nº 314
Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULANDO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 005/2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 218/2018 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 068/2017 

CONTRATO Nº 272/2018  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: MARCIO DIESEL LTDA-EPP 

CNPJ nº 13.272.370/0001-20 

OBJETO: Compra de peças e prestação de serviços mecânicos para a manutenção da frota municipal. 

DOTAÇÃO: 
Entidade:  
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
Órgão:  
02 - GABINETE 
04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
05 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
06 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
07 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PUBLICO. 
09 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES 
10 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 
Unidade:  
01 – GABINETE 
01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
01 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
01 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
01 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
01 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PUBLICO. 
01 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES 
01 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 
Total Projeto/Atividade: 
0201.0412200022.004 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO 
0401.0412200032.006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 
0501.1236100062.010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 
0501.1236200062.016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 
0501.1236500062.017 - MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR 
0501.1236500062.018 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO PRE-ESCOLAR 
0501.1236500062.044 - MANUTENÇÃO DE CRECHES 
0601.1030200112.033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 
0601.1030200112.036 - MANUTENÇÃO DE UNIDADES HOSPITALARES 
0701.0824400132.043 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
0801.1545100102.053 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PUBLICOS 
0901.2678200122.064 - MANUT. E CONSERV. DE ESTRADAS VICINAIS 
1001.2060500052.068 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 
 
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA. 

 

 

VALOR TOTAL: R$ 29.642,13 (vinte e nove mil seiscentos e quarenta e dois reais e treze centavos) 
VIGENCIA: 30 dias  

ASSINATURA: 13 de julho de 2018 

 


		2018-07-13T17:13:47-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




